positiva peccati si nutritina e frāda
et in foro pscie: exq nulla alia lex disti-
guit illo cā iter foro indiciale et peni-
tentiāle: nec subest cā distinguēdi. Sūt
n. superior leges obseruāde: ex quo n
occurrit aliqua eqtas naturalis i ptra
riū. Scđa regula vbiqz inter legem
positivā et legē naturalē dāt discrepā-
tia: seruāda ē lex seu eqtas naturalis i
foro aie: nisi lex positiva ex aliqua iusta
et vera cā disponat ptra illā. l. natu-
ralē: tūc enim nō ē eqtas naturalis ser-
vanda. exemplū hui⁹ vltie regule pōt
Pa. q̄s ē obligatus ad debitu de-
sure naturali tñ quale ē qđ debet ser-
uo. nā seruus nō obligat alīcū: nec ali-
quis sibi: nisi naturalr. vt i. l. naturalis
f. s. 2di. inde. nā q̄d ad ius naturale
attinet: oēs hoies eqles st. tō inno. dic
q̄ tale obiuū ē soluēdū suo i foro pscie
entit: ita q̄ v̄ tal nō pōt inde fieri ele-
mosyna p̄ obligatu. Scđo ista qđ de-
ciditur p regulā pcedētē. nā l̄ ius po-
sitivū tali debito naturali nō assistat.
tñ nō tollit obligationē ex sufficiēt cā
tō eqtas iuris nālts ē i foro pnciali ser-
vanda. Et pōe exēplū. cū quis pmisit
aligd dare suo. nā ex pscensu suo obli-
gatur nāl. Quaſt ius positiuū: ex ali-
qua cā iusta possit disponere ēt h̄ ius
nāl. vide. s. consuetudo. h. ii.

18 C Que aut̄ sint leges iniuste. s. fm
Tho. vbi. s. iuste sūt. Prio p̄ ſricta
tē ad bonū humanū. et hoc trip̄. s. h
rys mōis supradic̄. nā vno sūt iuste
ex fine. s. cū aligs p̄fidēs leges impōit
onerosas subdictū p̄tinētes ad vtilita-
tē cōe. sed magis ad p̄p̄lū p̄modum
aut gloriā. Scđo ex auctoritate. s. cum
aligs fert legē vltra p̄missā sibi p̄tātē.
Tertio ex forma puta cū ieq̄s onera
m̄lititudinis disp̄lant̄: et si ordinētad
bonū cōe. et talis magis sunt violētē
h̄ leges. vñ nō obligat in foro pscie:
nisi forte ppter ſrictatē ad bonū dñs
nō ſicut leges tyrānorū inducētes ad
idolatriā. vel ad quodl̄z aliud quod ē
cōtra legē dñnam.

19 C Sed nāqd ier leges ipiales que

ad cylget fint aliq cōsus illicti. et p̄z aīag
nō seruādi. s. sunt multi quos h̄s in
hoc opere h̄icinde. Sed adde theoriz
ca doc. ad predicta. q. vbi ius cōtile n̄
rep̄obat ab ecclia. nec p̄met i se pec
catū d̄z obseruari in foro aie. Sz pa. l̄
mitat dictā theorica. dūmō talis lex c̄
uīlis nō ſoueat lucrū p̄xmo dānosuz
nec rigorē: tūc i foro aie seruāda ē. ad
de ēt altā limitationē quā ponit Ides
pa. i. c. rainaldus. de testa. q̄ vbiqz
ius humanum est fundatū ſuper pre-
ſumptione. nō ē obseruādū i foro aie
ſi veritas ē contra presumptionē. vt d̄
Inuentario non confeſio ab herede:
quia tunc nō potest detrahere ſalida
q̄z tūc ius non p̄ſumit q̄ hereditas
nō ſit exauſta legatis: l̄z potius q̄ bo-
na hereditatis vſurpauerit. Et iō ēt te-
neat vltra vires hereditatis. et h̄iſturi
ius canonici n̄ refiſit imo v̄f appro-
bare in. d. c. rainaldus. et tñ i pscia nō
teneat vltra vires hereditatis.

C Utz i p̄tōnib̄ intelligat pcessa que' 20
cōcōz nō ſit p̄hibita. s. b̄z Ho. si cōſti-
tutio pmulgata ē affirmatiue oia que
cōtinet et ex eis ſequētia vñr concessa
nisi reperiāt p̄hibita puta cōcessū ē h̄
here matrimonii: ergo et cuilibet et ſe
p̄ nisi reperiāt p̄hibita: Si p̄o p̄mis ga-
la ſit negative: oia ex ea ſequētia ſtelle
gūt p̄hibita: n̄ ſit reperiāt pcessa. S̄c
p̄hibet n̄ q̄ ſit reperiāt pcessum.

C Quid de cōdētibus leges inq̄s. s. 21
ſi leges inique ſunt h̄ libertatē ecclie:
tūc cōdēres et ſernātes ſunt excōdītis
ſpo facto. v̄l dīctū ē. s. Excōdītione.
v̄t. ſi vero ſint ſimpli h̄ aliq dei et
ecclie mandata: vt puta q̄ liceat ſic et
ſic facere ſimontias: vel alienare ſeu-
dū p̄cipue ecclasticū et h̄mōl. ipso
iure nō valēt: dī. viii. que p̄tra. et faciē-
tes et ſuātes peccāt mortali exira v̄ly.
cū i ecclie: t. c. n̄ ſalts. et ſig dānat ſūt
occatione ſalts leges: p̄dītōres et here-
des eoz tenēt ad reſtitutionē. Illi eius
qui induxerūt cōdītōrē ad ſalē legem
faciēdā ſenēt ſuātū. et ſit oē ſeruā-

testenent ad restitutio[n]em omni eoz q[ui] talis occasione legū lucratū sūr[um] v[er]o alios dāmificauerūt. et eodē mō illi misericordia peccat et tenet qui leges condūnt directe cōtra deum.

Libellus famosus ē cōpositio[n] in scripsi facta in sāmī alicui⁹ ei⁹ q[ui] p[otest] bare nō vult et in publico lactata.

Cqua pena punit q[ui] famosū libellus vel falsum cōpositum occulit et p[ro]bare nō vult. **R**e. gl. in sāma. v. q. i. distinguunt q[ui] aut certū est q[ui] posuit aut nō. Si certū ē aut ē quietus aut sponte cōfessus. Si quietus sūm[us] leges decapitatur sine deportat. v. q. i. h[ab]it[u]m q. et l. v[er]ita. C. de fa. libe. et sit intestabilis. itij. q. iij. h[ab]it[u]m carmē. Scđm vero canones suburcūt libertib[us] vt in. c. l. v. q. i. si vno spōte p[ro]fiteſt cū nō pot[est] phare mīl[us] cū eo agit ut in. c. qdā. v. q. i. Si nō est certuz d[icitu]r admoneri ut p[re]cedat in publicū et p[ro]bat q[ui] scripti; q[ui] si nō fecerit p[ro]mo p[ro]uabili sacris: postea excōicabit. et h[ab]it[u]m īnocēs allq[uo]d ifamatur. Secū si resuerit qui accusat: q[ui] expedit p[er] se no[n] cōsūm. no. esse. f. de iurijs et q. Q[uod] v[e]r[um] intellige sūm[us] azo. in iudicio. q[ui] extra nemo d[icitu]r altū p[re]dere. vi. q. i. sāma. v[er]ba. d[icitu]r. homicidio. s. h[ab]it[u]m. v. q. i. r[ati]o. h[ab]it[u]m. v.

CUiz tal teneat restituere fama. **R**e. q[ui] sic altū libellū in h[ab]itu faciendo et v[er]ita hoc tenetur lesu latissimacere de omnī dāmno et c.

Libertus est ille q[ui] ex suo facit est liber p[er] manumissionē. Manumissionū autē p[ro]fōn[u]dūt. et semp[er] libert[us] p[ro]fōno tenetur ad qdā obsega. Ingenuus acit vocatur q[ui] liber natū est. et sic nulli tenet obsega. Et autē casus q[ui] libert[us] eripitur ingenitatem. s. si a d[omi]no fuerit exposu[er]it lāguldu[m] culusculiq[ue] etatis. v[er]si et alime[n]ta ipie denegari otigerit hoc ipso liber tuus sit ingenuus et sūm[us] liber. Idē si patet filius exponat lāguldu[m]. hoc ipso filius a patria potestate liberat[us] est. illi in q[ui] hos suscipiunt nō p[ro]fit p[er]pet[er] hoc in eoz p[ro]sonis suis aliquid vendicare v[er]o expō. et lan. c. v[er]nico.